Протокол № Б 46 – 12/24
заседания Бюро ФКСР
(19 декабря 2024 г., г.Москва)

г. Москва

Форма собрания: очное заседание (совместное присутствие) с использованием средств аудио и видеосвязи в сети Интернет - видеоконференции на платформе ZOOM
Идентификатор конференции: 876 5846 6470
Код доступа: 904555
Форма голосования – открытая

Способ идентификации лиц, участвующих удаленно – визуально: отражение лица участника на экране

Способ определения волеизъявления лиц, участвующих удаленно – вербально

Дата проведения: 19 декабря 2024 г.

Время проведения: Москва 15.00 – 17.00
Присутствовали:

Члены Бюро: Сечина М.В., Аристов Н.Н., Белецкий В. Ю., Вебер Е.Е., Гоголь Н.Н., Гусев О.А., Комина М.М., Кретов М.И., Черкезова М.В., Терехова Е.М.
Специалисты: Калинин С.В., Смагин П.В., Горская Н.И., Бакеев А.В., Желанова Е.А., Ивлеева И.С., Зарецкая А.С.
Приглашенное лицо: Новицкая Ю.В. (Федерация конного спорта Республики Беларусь).
Всего членов Бюро – 15 человек, участвуют в заседании 10 человек. Положения устава соблюдены, кворум имеется, Бюро правомочно принимать решения.

Председательствующий на заседании – Сечина М.В.
Секретарь заседания – Калинин С.В.

Лицо, осуществляющее подсчет голосов – Зарецкая А.С.
Техническое обеспечение Панкова М.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О порядке допуска иностранных спортсменов на международные соревнования, проводимые на территории Российской Федерации. Обращение Федерации конного спорта Республики Беларусь

2. О присвоении спортивных званий

2.1. О присвоении спортивного звания МС Морозовой С.Д.

2.2. О присвоении спортивных званий МСМК Шадриной Н.В., Куцобиной В.В., Чадину М.А.

3. О персональном составе профильных комитетов (продолжение обсуждения 29.11.2024г.)

4. О направлении представителей на Общее собрание учредителей Автономной некоммерческой организации «Совет по поддержке проектов «Олимпийский музей» и «Олимпийский канал»
1. СЛУШАЛИ: О порядке допуска иностранных спортсменов на международные соревнования, проводимые на территории Российской Федерации. Обращение Федерации конного спорта Республики Беларусь
Докладчик: Терехова Е.М., Новицкая Ю.В.
ВЫСТУПИЛИ: Сечина М.В., Аристов Н.М. Меркулова И.В.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
Голосование не проводилось.
2. СЛУШАЛИ: О присвоении спортивных званий
2.1. О присвоении спортивного звания МС Морозовой С.Д.

2.2. О присвоении спортивных званий МСМК Шадриной Н.В., Куцобиной В.В., Чадину М.А.
Докладчик: Смагин П.В.
ВЫСТУПИЛИ: Меркулова И.В., Аристов Н.Н., Гусев О.А., Белецкий В.Ю.
РЕШИЛИ:
2.1. Согласовать представление на присвоение спортивного звания МС Морозовой С.Д.
2.2. Согласовать представление на присвоение спортивного звания МСМК Шадриной Н.В., Куцобиной В.В., Чадину М.А.
Голосовали «ЗА» - единогласно

3. СЛУШАЛИ:
О персональном составе профильных комитетов (продолжение обсуждения 29.11.2024г.)
Докладчики: Горская Н.И., Бакеев А.В.
ВЫСТУПИЛИ:

Комина М.М., Сечина М.В., Гусев О.А., Желанова Е.А., Аристов Н.Н.
РЕШИЛИ:
Утвердить состав комитета по дисциплинам конного спорта на лошадях до 150 см. в холке (конкур, выездка, троеборье)
1. Бакеев А.В.

2. Бакеева Е.А.

3. Вяльшин С.Т.

4. Ефимова О.А.

5. Калинин С.В.
6. Князева О.Ю.
7. Муравейник Т.В.
8. Подкорытова Т.В.
9. Симионов Н.В.

10.  Соболева О.О.

11.  Хохлачева М.В.

12.  Хромов Н.В.

13. Кушнир
14. Завьялова К.В.
Голосовали «ЗА» - единогласно

Переименовать комитет по спортивному коннозаводству в комитет по спортивному коневодству.

Голосовали «ЗА» - единогласно

Утвердить состав комитета по спортивному коневодству:

1. Горская Наталья – председатель комитета.
2. Малиновская Людмила
3. Мартьянова Валентина
4. Громзина Анна
5. Сафронов Михаил
6. Анастасьев  Евгений
7. Высоцкая Евгения
8. Муравейник Татьяна
9. Орлова Наталья

10.  Черкезова Марина
11.  Стрижнева Наталья
12.  Бирюкова Ольга
13.  Идиятуллин Гияз
14.  Овчаренко Олеся

Голосовали «ЗА» - единогласно
4. СЛУШАЛИ: О направлении представителей на Общее собрание учредителей Автономной некоммерческой организации «Совет по поддержке проектов «Олимпийский музей» и «Олимпийский канал»
Докладчик: Зарецкая А.С.
ВЫСТУПИЛИ:

Зарецкую А.С., которая предложила направить представителем на Общее собрание учредителей Автономной некоммерческой организации «Совет по поддержке проектов «Олимпийский музей» и «Олимпийский канал» Кретова М.И.

РЕШИЛИ:

Направить представителем на Общее собрание учредителей Автономной некоммерческой организации «Совет по поддержке проектов «Олимпийский музей» и «Олимпийский канал» Кретова М.И.
Голосовали «ЗА» - единогласно
Председательствующий ___________________________________/Сечина М.В./
Секретарь            ___________________________________/Калинин С.В./
2